
‘ 

   , 

 

PORTARIA GP/CMB Nº 109/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Bonito - PE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

especialmente o art. 57, bem como o Regimento Interno, a partir do art. 191, 

incisos I e II, RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER gratificações sobre o vencimento base do cargo 

originário, de acordo como o caput do art. 5º, da Lei nº 1.286/2022, aos 

servidores EFETIVOS da Câmara Municipal, conforme descritos na tabela 

abaixo: 

GLADSON DA SILVA 623.923.284-04 VIGILANTE N-01 80% 

IRINETE MARIA DA SILVA 339.270.064-91 AUX. DE 

CONTABILIDADE 

N-01 50%  

JOAO WILSON DE 

OLIVEIRA 

864.732.044-15 OFICIAL 

ADMINISTRATIVO 

N-01 50% 

JOSE ALVES DE 

VASCONCELOS FILHO 

598.748.994-68 MOTORISTA N-01 50% 

MARIA ONECIA DO CARMO 304.832.634-00 MENSAGEIRA N-01 15% 

MARLENE TIMOTEO DA 

SILVA 

488.179.104-49 AMANUENSE N-01 50% 

 

Art. 2º CONCEDER gratificações sobre o vencimento base do cargo 

originário, de acordo como o caput do art. 5º, da Lei nº 1.286/2022, aos 

servidores COMISSIONADOS da Câmara Municipal, conforme descritos na 

tabela abaixo: 

NOME CPF CARGO SIMBOL

O 

% 

ADILLA MAYARA SILVA 068.439.884-23 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 

CC-6 100% 

ALDO ALLEN FREIRE 099.514.964-07 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 

CC-6 100% 

 



‘ 

 

 

 

CRISTOVAM FERREIRA 

DE LIMA 

104.806.214-70 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 

CC-6 100% 

EDINELI VIANA DE LIMA 046.899.674-58 CHEFE DE 

GABINETE 

CC-5 100% 

EDNA MARIA DA SILVA 061.213.034-76 ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO 

CC-4 100% 

FELIPE JOSE MOURA DA 

SILVA 

045.296.734-13 CHEFE DE 

GABINETE 

CC-5 100% 

IGOR GABRIEL DE 

MOURA SILVA 

141.156.374-39 ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO 

CC-4 100% 

JOSE WILTON DA SILVA 341.894.548.18 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 

CC-6 100% 

LETICIA MARIA DE LIMA 114.383.444-57 CHEFE DE 

RECEPCAO 

CC-5 

 

100% 

MARIA THEREZA 

ROBERTA CAVALCANTI 

MELO 

086.463.984-80 ASSESSOR DE 

COMISSAO 

LEGISLATIVA 

CC-6 100% 

MAURO SOUZA LIMA E 

SILVA 

026.482.764-32 CHEFE DE 

GABINETE 

CC-5 100% 

MAYANNA ANGELICA 

SILVA FERREIRA 

117.954.944-92 ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO 

CC-4 100% 

 

 

 

 

ANA PAULA DOS SANTOS 

SILVA 

094.525.284-60 ASSESSOR 

PARLAMENTAR 

CC-6 100% 

ANAYRAN KEZIA DOS 

SANTOS 

056.403.374-00 ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

CC-4 100% 

ANDRE DE OLIVEIRA 

MONTEIRO 

847.697.774-34 ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

CC-4 100% 

CILDO SEBASTIAO DE 

ARAUJO 

120.936.774-

23 

CHEFE DE 

GABINETE 

CC-5 100% 



‘ 

 

 

 

SEVERINA ESTEVAO DA 

SILVA 

340.353.034-53 ASSESSOR 

PARLAMENTAR  

 100% 

 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos financeiros a partir de 01 de agosto de 2023. 

 

            Bonito, 15 de agosto de 2023. 

 

 

Paulo Sergio da Silva 

Presidente da Câmara Municipal do Bonito-PE 

 


		2023-08-15T11:24:25-0300
	PAULO SERGIO DA SILVA:62344528415




